1
2

[image: image1.png]

                   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   МУРМАНСКА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.02.2011                                                                                                       № 185
О повышении заработной платы специалистам основного персонала муниципальных учреждений города Мурманска
В  соответствии  с  постановлением Правительства Мурманской области от 15.12.2010 № 568-ПП «О повышении заработной платы специалистам основного персонала государственных областных учреждений Мурманской области» и Трудовым кодексом Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 01 января 2011 года заработную плату на 5,5 %  специалистам основного персонала муниципальных учреждений, относящихся по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности к разделам «образование», «деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта», «здравоохранение и предоставление социальных  услуг».
2. Главным распорядителям бюджетных средств:

2.1. Утвердить перечень работников основного персонала, обеспечивающих выполнение функций, для реализации которых создано  учреждение (далее – Перечень).

2.2. Внести изменения в примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений с установлением новых минимальных размеров окладов специалистам основного персонала, указанным в Перечне, при этом минимальный размер оклада должен быть рассчитан исходя из увеличения заработной платы указанных специалистов на 5,5 %.

3. Внести дополнения в примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений, включив наряду с выплатами компенсационного  и стимулирующего характера доплату до установленного в Мурманской области размера минимальной заработной платы.

4. До принятия администрацией города Мурманска решения о повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений, которым не произведено повышение заработной платы  в соответствии с настоящим постановлением, производить расходы на оплату труда на уровне фонда оплаты труда 2010 года.
5. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Мурманск  главному распорядителю бюджетных средств на содержание подведомственных муниципальных учреждений.
6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев